
Smlouva o dílo 
(dále též SOD), 

uzav ř ená v souladu s ustanoveními S§ 2586 až 2635 
zákona č . 89/2012 Sb., Ob č anský zákoník 

č íslo SOD u Objednatele: 1095/2/2017 
č íslo SOD u Zhotovitele: 101/2017 

Č lánek 1. Smluvní strany 

Objednatel:  

Stř ední škola spole čného stravování, p ř íspě vková organizace (dále též 
Objednatel) 
Zastoupená: Mgr. Ivanou Matulovou 
Sídlo: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrab ů vka 
Bankovní spojení: 64134761/0100 
I Č O: 00577260 
DI Č : CZ00577260XXX 
Tel: 596 716 766 
Fax: 
E-mail: sekretariat@ssss.cz  
Zástupce ve v ě cech zm ě ny SOD: Ing. Radka Č ernošková 
Zástupce ve v ě cech realizace díla: p. Petr Hrubý 

Zhotovitel:  

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (dále též Zhotovitel) 
Mlýnská 388/68, 60200 Brno 
Zápis v obchodním rejst ř íku: Krajský soud v Brn ě , oddíl B, vložka 2144 
Bankovní spojení: Komer č ní banka Brno-m ě sto, č . ú.:250048-621/0100 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č . ú.:2102043465/2700 
I Č O: 25317628 
DI Č : CZ25317628 
Tel: +420 543 532 267 
Fax: +420 543 532 232 
E-mail: tumova@firesta.cz  
Zástupce ve v ě cech změ ny SOD: Ing. Pavel Borek, č len p ř edstavenstva 
Zástupce ve v ě cech realizace díla: Ing. Milan Papesch 

Č lánek 2. Př edmě t a místo pin ě ní 

0201. Zhotovitel je povinen na základ ě  této SOD provést pro Objednatele 
s pot ř ebnou pé č í dílo , Opravy komunikací v areálu školy" v následujícím 
rozsahu: 
SO 01 Oprava st ř edové plochy p ř íjezdové komunikace v areálu školy, 
SO 02 Oprava asfaltové plochy p ř ed hlavní budovou, 
SO 03 Oprava plochy vjezdu na parkovišt ě  u h ř išt ě , 
Viz, cenová nabídka, která je uvedena v p ř íloze č .la je nedílnou sou č ástí 
této smlouvy spolu s fotodokumentací, která je uvedena v p ř íloze č . 2 a je 
nedílnou sou č ástí této smlouvy. 

02.02. Místem provád ě ní díla je: Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrabů vka 

02.03. Zjistí-li Zhotovitel p ř i provád ě ní díla skryté p ř ekážky týkající se 
místa, kde má být dílo provedeno, znemož ň ující provést dílo dohodnutým 
způ sobem, oznámí to bez zbyte č ného odkladu Objednateli a navrhne mu změ nu 
díla. Do dosažení dohody o zm ě n ě  díla mů že jeho provád ě ní Zhotovitel 

1 



p ř erušit. Nedohodnou-li se strany na zm ě n ě  SOD ve lh ů t ě  deseti dnů  ode dne 
oznámení, mů že Zhotovitel od SOD odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za 
č ást díla provedenou do doby odstoupení od SOD. 

02.04. 	Podkladem pro 	uzav ř ení 	této 	SOD 	jsou: 	cenová 	nabídka 
s fotodokumentací, viz, p ř íloha č .1 a č .2 

02.05. Zjistí-li Zhotovitel, že podklady pro uzav ř ení SOD byly nep ř esné 
nebo neúpiné a tato skute č nost má vliv na rozsah pin ě ní sjednaného dle SOD, 
je Zhotovitel povinen tuto skute č nost bez zbyte č ného odkladu sdě lit 
Objednateli a vyzvat jej k uzav ř ení p ř ípadného dodatku ke SOD. Objednatel 
je povinen p ř íslušný dodatek se Zhotovitelem uzav ř ít nejpozd ě ji do deseti 
pracovních dn ů . Poruší-li Objednatel svoji povinnost uvedenou v p ř edchozí 
vě t ě , je Zhotovitel oprávn ě n od SOD odstoupit. 

Č lánek 3. Č as pině ní  

03.01. Dílo Zhotovitel provede a p ř edá jej objednateli v č as. 

03.02. Zhotovitel je povinen spinit následující termíny: 

• zahájení pin ě ní: 14. 08. 2017 
• p ř edání díla Objednateli: 31. 12. 2017 

Č lánek 4. Cena díla 

04.01. Objednatel se zavazuje za kteroukoli a každou č ást pin ě ní dle této 
SOD, zaplatit Zhotoviteli vzájemn ě  dohodnutou cenu, jinak cenu obvyklou. 
Celková cena díla ve sjednaném rozsahu jeho pin ě ní č iní: 

Cena bez DPH 	 205 880,17,- K č  
DPH 21% 	 43 234,84,- Kč  
Cena s DPH 	 249 115,01,- K č  
Celková s DPH slovy 

dv ě st ěč ty ř icetdev ě ttisícjednostopatnáctkorun č eských a jedenhalé ř . 

04.02. Rozsah díla a jeho ocen ě ní je obsaženo v nabídkovém rozpo č tu, který 
tvo ř í sou č ást této SOD. 

04.03. Trvá-li pin ě ní dle SOD déle než jeden m ě síc, je Zhotovitel oprávn ě n, 
po uplynutí každého kalendá ř ního m ě síce, vyú č tovat Objednateli pin ě ní za 
uplynulý kalendá ř ní mě síc, takto vyú č tované pin ě ní je Objednatel povinen 
Zhotoviteli zaplatit. Podkladem pro vyú č tování pin ě ní je zjiš ť ovací 
protokol, sestavený Zhotovitelem za uplynulý kalendá ř ní mě síc. 

04.04. Splatnost platebních doklad ů  je 30 dn ů  ode dne jejich odeslání na 
adresu Objednatele uvedenou ve SOD nebo na adresu uvedenou v obchodním 
rejst ř íku ke dni vystavení platebního dokladu. V pochybnostech ohledn ě  
doru č ení se má za to, že platební doklad byl doru č en t ř etí den ode dne jeho 
odeslání. Dnem úhrady platebního dokladu se rozumí den p ř ipsání č ástky k 
úhradě  ve prosp ě ch ú č tu Zhotovitele uvedeného na platebním dokladu. 

04.05. Zjistí-li Zhotovitel, že podklady pro uzav ř ení SOD byly nep ř esné 
nebo neúpiné a tato skute č nost má vliv na rozsah pin ě ní sjednaného dle SOD, 
Zhotoviteli vzniká nárok na ur č ení zvýšení ceny, jestliže oznámí nutnost 
p ř ekro č ení rozpo č tované č ástky a výši požadovaného zvýšení ceny bez 
zbyte č ného odkladu poté, kdy se p ř i provád ě ní díla ukázala jeho 
nevyhnutelnost. Objednatel m ů že bez zbyte č ného odkladu odstoupit od SOD, 
požaduje-li zhotovitel zvýšení o více než 20 % ceny podle rozpo č tu. V tomto 

2 



př ípad ě  je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli č ást ceny odpovídající 
rozsahu č áste č ného provedení díla podle rozpo č tu. 

Č lánek 5. Záruka 

05.01. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude spl ň ovat požadavky na jakost 
specifikovanou ve SOD a v projektové dokumentaci a bude provedeno, chrán ě no 
a ozna č eno v souladu s obecn ě  závaznými právními p ř edpisy. 

05.02. Záru č ní doba za dílo dle této SOD č iní 60 mě síců . Záru č ní doba 
po č íná b ě žet dnem, kdy dílo dle této SOD p ř evezme Objednatel nebo dnem, kdy 
Objednatel bezdů vodn ě  odmítne p ř evzít dílo. 

05.03. Dílo má vadu, neodpovídá-li SOD. Zhotovitel je povinen do 10 dn ů  ode 
dne doru č ení písemné reklamace vady díla zahájit práce k odstran ě ní 
reklamované vady, a vadu díla odstranit ve lhů t ě  dohodnuté s Objednatelem. 

05.04. Dojde-li k uplatn ě ní oprávn ě né reklamace v záru č ní dob ě , prodlužuje 
se sjednaná záruka za jakost díla o dobu ode dne doru č ení písemného 
oznámení reklamované vady Zhotoviteli do p ř edání odstran ě né vady díla. 

05.05. Bylo-li pin ě no vadn ě , je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se 
Zhotovitelem spole č n ě  a nerozdíln ě  

• poddodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu zp ů sobilo jen 
rozhodnutí Zhotovitele nebo toho, kdo nad dílem vykonával dozor, 

• kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezp ů sobila 
chyba ve stavební dokumentaci, 

• kdo provádě l dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby 
nezpů sobilo selhání dozoru. 

05.06. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady díla, prokáže-li, že vadu 
zp ů sobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si 
Objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, 
kterou si Objednatel zvolil. 

Č lánek 6. Provádě ní díla 

06.01. Zhotovitel je povinen provést dílo dle SOD na sv ů j náklad a na své 
nebezpe č í ve sjednané dob ě . Nevyplývá-li z SOD nebo z povahy díla n ě co 
jiného, je zhotovitel oprávn ě n provést dílo p ř ed sjednanou dobou. 

06.02. Zhotovitel je povinen provést dílo sám, a to bu ď  osobn ě  nebo 
prost ř ednictvím svých zam ě stnanc ů . Zhotovitel je oprávn ě n pověř it č áste č n ě  
nebo v celém rozsahu provedením díla t ř etí osobu. P ř i provádě ní díla t ř etí 
osobou má Zhotovitel v ůč i Objednateli odpově dnost, jako by dílo provád ě l 
sám. 

06.03. Zhotovitel postupuje p ř i provádě ní díla samostatn ě . Je-li k 
provedení díla nutná sou č innost Objednatele, ur č í mu Zhotovitel p ř iměř enou 
lhů tu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lh ů ta marn ě , má Zhotovitel právo podle 
své volby si buď  zajistit náhradní pin ě ní na ú č et Objednatele, anebo, 
upozornil-li na to Objednatele, odstoupit od smlouvy. 

06.04. Objednatel má právo kontrolovat provád ě ní díla. Zjistí-li, že 
Zhotovitel porušuje svou povinnost, m ů že požadovat, aby Zhotovitel zajistil 
nápravu a provádě l dílo ř ádným zp ů sobem. Neu č iní-li tak Zhotovitel ani v 
př iměř ené dob ě , mů že Objednatel odstoupit od SOD, vedl-li by postup 
Zhotovitele nepochybn ě  k podstatnému porušení SOD a na úmysl Objednatele 

3 



odstoupit od SOD byl Zhotovitel Objednatelem pro takový p ř ípad písemn ě  
upozorn ě n. 

06.05. Zjisti-li Zhotovitel nevhodnost v ě cí nebo pokyn ů  p ř edaných mu 
Objednatelem k provedení díla, je povinen sd ě lit Objednateli, v č em spo č ívá 
nevhodnost a navrhnout Objednateli zp ů sob ř ešení. P ř ekáží-li nevhodná v ě c 
nebo pokyn v ř ádném provádě ní díla, Zhotovitel je oprávn ě n p ř erušit pin ě ní 
až do vým ě ny v ě ci nebo zm ě ny pokynu; trvá-li Objednatel na provád ě ní díla s 
použitím p ř edané vě ci nebo podle daného pokynu, má Zhotovitel právo 
požadovat, aby tak Objednatel u č inil v písemné form ě . Lhů ta stanovená pro 
dokon č ení díla se prodlužuje o dobu p ř erušením vyvolanou. Zhotovitel má 
právo na úhradu náklad ů  spojených s p ř erušením díla nebo s použitím 
nevhodných v ě cí do doby, kdy jejich nevhodnost byla zjišt ě na. Trvá-li 
Objednatel na provedení díla podle z ř ejmě  nevhodného pokynu nebo s použitím 
z ř ejmě  nevhodné v ě ci i po Zhotovitelov ě  upozorn ě ní, mů že Zhotovitel od SOD 
odstoupit. 

06.06. Je-li k provedení díla nutné opat ř it vě c, která není p ř edmě tem 
pin ě ní Zhotovitele dle SOD, je povinen tuto v ě c opat ř it Objednatel. 
Neopat ř í-li Objednatel v ě c v č as a neu č iní-li tak ani na výzvu Zhotovitele v 
dodate č né p ř iměř ené dob ě , mů že v ě c opat ř it Zhotovitel na ú č et Objednatele. 
Cenu v ě ci a náklady ú č eln ě  vynaložené s jejím opat ř ením Objednatel 
Zhotoviteli zaplatí bez zbyte č ného odkladu poté, co jej o placení 
Zhotovitel požádá. 

06.07. V p ř ípad ě , že Objednatel uplatní požadavek na rozší ř ení rozsahu 
díla, je Zhotovitel povinen do p ě ti pracovních dnů  od obdržení písemného 
požadavku p ř edložit Objednateli položkový rozpis ceny dle požadované zm ě ny 
a navrhnout nový nebo upravený č asový harmonogram provád ě ní díla, který 
zahrne p ř edpokládanou zm ě nu pin ě ní. V p ř ípad ě  požadavku na pin ě ní, které 
není v nabídkovém rozpo č tu Zhotovitele obsaženo, se smluvní strany dohodly, 
že způ sob stanovení takové ceny bude vždy dohodnut pro jednotlivé p ř ípady 
samostatn ě . V p ř ípad ě , že Objednatel uplatní písemný požadavek na zúžení 
rozsahu díla, je Zhotovitel povinen požadovanérn pin ě ní neprovád ě t a 
v p ř ípad ě , že takové pin ě ní již zahájil, v jeho provád ě ní nepokra č ovat. 
Ceny obsažené v nabídkovém rozpo č tu Zhotovitele budou podkladem pro ocen ě ní 
rozsahu díla, které nebude provedeno. Objednatel je povinen uhradit 
Zhotoviteli 10% z ceny té č ásti díla, kterou nebude na základ ě  požadavku 
Objednatele provedena. 

06.08. Zhotovitel je povinen p ř i provád ě ní díla dodržovat všechny obecn ě  
závazné právní p ř edpisy, pravomocná rozhodnutí orgán ů  státní správy a 
samosprávy, vztahující se k provád ě ní díla, jakož i všechny smluvní 
dokumenty. 

06.09. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provád ě ní díla až do dne 
odstran ě ní poslední vady díla stavební deník. Zhotovitel je povinen vést ve 
stavebním deníku denní záznamy, jejichž minimálním obsahem je zejména 
datum, seznam pracovník ů  zhotovitele a jeho subdodavatel ů  ú č astn ě ných na 
díle, po č así, popis provád ě ných č inností, mimo ř ádné události (nap ř . 
pracovní úrazy, kolize s jinými zhotoviteli, pozastavení provád ě ní díla 
v č etn ě  dů vodu pozastavení, oznámení nutnosti víceprací, oznámení o 
odstraně ní nedostatků  zjišt ě ných Objednatelem nebo t ř etí osobou, 
p ř edp ř ejímky a p ř ejímky). 

06.10. Objednatel je povinen podepisovat denní záznamy, vyjad ř ovat se 
k jednotlivým zápis ů m, zapisovat zjišt ě né nedostatky v provád ě ní díla 
s výzvou k jejich odstran ě ní a zapisovat požadavky Objednatele ve v ě ci 
provádě ní díla. 

4 



06.11. P ř ed zahájením pin ě ní p ř edá Objednatel Zhotoviteli písemn ě  místo 
provád ě ní díla prosté všech právních a faktických vad nebo práv t ř etí osoby 
a seznámí ho se specifickými místními podmínkami. Není-li místo pin ě ní ve 
vlastnictví Objednatele, p ř edá Objednatel Zhotoviteli rovn ě ž povolení ke 
vstupu a vjezdu na dot č ené nemovitosti. 

06.12. 	P ř ed zahájením pin ě ní př edá objednatel zhotoviteli platnou 
projektovou dokumentaci a kopii pravomocného stavebního povolení. 

06.13. Objednatel zajistí koordinaci č inností t ř etích subjekt ů  v míst ě  
provádě ní díla tak, aby tyto subjekty neomezily pr ů b ě h pin ě ní poskytovaného 
zhotovitelem. 

Č lánek 7. Př edání a př evzetí díla 

07.01. Zhotovitel je povinen p ř edat objednateli ř ádn ě  provedené dílo 
nejpozdě ji v poslední den dohodnuté lhů ty pro pin ě ní. Zhotovitel je 
oprávn ě n p ř edat objednateli ř ádn ě  provedené i p ř ed uplynutím dohodnuté 
lhů ty pro pin ě ní. Objednatel je povinen provedené dílo p ř evzít. Objednatel 
nemá právo odmítnout p ř evzetí díla pro ojedin ě lé drobné vady, které samy o 
sob ě  ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funk č n ě  nebo esteticky, 
ani její užívání podstatným zp ů sobem neomezují. 

07.02. P ř i p ř edání díla Zhotovitel vyhotoví na základ ě  p ř ejímacího ř ízení 
zápis, který podepíší Zhotovitel a Objednatel. V tomto zápise Objednatel 
prohlásí, zda dílo p ř ebírá č i nikoli. Objednatel je oprávn ě n odmítnout 
p ř evzít dílo, vykazuje-li dílo vady, za které nese Zhotovitel odpov ě dnost a 
které brání ř ádnému užívání díla. V p ř ípadě  zjišt ě ní vad díla v pr ů b ě hu 
př edávání díla je Objednatel povinen bezodkladn ě  vyhotovit písemný seznam 
zjišt ě ných vad a dohodnout se Zhotovitelem lh ů ty pro jejich odstran ě ní. 

07.03. Trvá-li provedení díla déle než jeden m ě síc, je Zhotovitel oprávn ě n 
provést soupis pin ě ní, provedeného za uplynulý m ě síc a p ř edložit jej 
Objednateli k odsouhlasení. Objednatel je povinen každý Zhotovitelem 
p ř edložený soupis pin ě ní dle p ř edchozí v ě ty zkontrolovat a vrátit jej zp ě t 
Zhotoviteli potvrzený do 5 pracovních dn ů  ode dne jeho p ř edložení 
Zhotovitelem nebo v téže lh ů t ě  vytknout písemn ě  Zhotoviteli rozpor 
př edloženého soupisu pin ě ní se skute č ností. Poruší-li Objednatel svoje 
povinnosti, uvedené v p ř edchozí v ě t ě , platí domn ě nka, že pin ě ní bylo 
v sepsaném rozsahu poskytnuto. 

07.04. Zp ů sob p ř edvedení způ sobilosti díla sloužit ke svému ú č elu musí být 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnut, jinak platí domn ě nka, že dílo je 
dokon č eno ke dni, ke kterému vyzval Zhotovitel Objednatele k jeho p ř evzetí. 
Náklady na sjednané p ř edvedení způ sobilosti díla sloužit ke svému ú č elu 
nejsou sou č ástí ceny díla. 

Č lánek 8. Smluvní pokuty 

08.01. V p ř ípad ě , že zhotovitel poruší svoji povinnost provést ř ádně  a v č as 
dílo (nebo jeho č ást), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z ceny (bez DPH) ř ádn ě  a v č as neprovedeného díla (nebo jeho 
č ásti), nejvýše však 10% z celkové ceny díla bez DPH. 

08.02. Je li objednatel v prodlení s placením splatných platebních doklad ů , 
je povinen na výzvu zhotovitele zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z nezaplacené č ástky za každý den prodlení, nejvýše však 10% 
z celkové ceny díla bez DPH. 

5 



V Ostravě  dne 04. 08. 2017 

08.03. Uplatn ě ná smluvní pokuta se zapo č ítává na náhradu škody. 

Č lánek 9. Vlastnické právo k dílu, nebezpe č í škody 

09.01. Objednatel je od po č átku pin ě ní díla vlastníkem díla provád ě ného 
Zhotovitelem, je-li p ř edm ě tem pin ě ní díla stavba a tato stavba je umíst ě ná 
na pozemku Objednatele, jinak je dílo ve vlastnictví Zhotovitele až do 
zániku závazku Objednatele zaplatit ZhotoViteli cenu díla. 

09.02. Zhotovitel nese nebezpe č í za škody vzniklé na díle až do doby, kdy 
Zhotovitel umožní Objednateli nakládat s dílem. 

Č lánek 10. Odstoupení od smlouvy 

10.01. Zhotovitel nebo Objednatel mů že od SOD odstoupit pouze z d ů vodů  a 
zp ů sobem uvedených ve SOD nebo v zákon ě  č . 89/2012 Sb., Ob č anský zákoník. 

10.02. Zhotovitel nebo Objednatel m ů že odstoupit od SOD, jestliže 

• na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz, 

• druhá smluvní strana vstoupila do likvidace. 

Č lánek 11. Záv ě re č ná ustanovení 

11.01. Smluvní strany prohlašují, že si jednotlivá ustanovení této SOD, 
v č etn ě  jejich nedílných sou č ástí, p ř ed jejím podpisem p ř e č etly, že tuto SOD 
uzavírají svobodn ě  a vážn ě , nikoli v tísni za nápadn ě  nevýhodných podmínek. 

11.02. Tato SOD je vyhotovena ve č tyř ech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

11.03. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že všechny spory, vznikající 
z této SOD a v souvislosti s ní, budou rozhodovány s kone č nou platností 
Rozhodč ím soudem p ř i Hospodá ř ské komo ř e Č eské republiky a Agrární komo ř e 
Č eské republiky, podle jeho Ř ádu a Pravidel, t ř emi rozhodci, když každá ze 
stran jmenuje jednoho rozhodce a stranami jmenovaní rozhodci vyberou 
p ř edsedajícího rozhodce. Místní sudišt ě  je Brno 

11.04. Práva a povinnosti smluvních stran v této SOD výslovn ě  neupravená se 
ř ídí p ř íslušnými ustanoveními obecn ě  závazných právních p ř edpis ů  právního 
ř ádu Č eské republiky, zejména zákona č . 89/2012 Sb., Ob č anský zákoník 

11.05. Vztahy smluvních stran dle této SOD se dále ř ídí: platnými normami, 
př ílohami 

Stř ední ško1a spole č 16h0 sttavován 

Ostrava-Wob ů vka,pfísphková oivnizace. 

Kulkovskó 095/31, 10030 Ostravo-Hrob
ů vka 

00577260, 01 Č .: C.100517260 	
(2) 

Stř ední škola spole č ného stravování, p ř íspě vková organizace, Krakovská 
1095/33, 700 30 Ostrava-Hrab ů vka, 
Mgr. Ivana Matulová 

6 



7 	8- V Brně , dne 	- -0 2017  

7 

..~.~1~/~~.5. 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, s ta 	PS,. ťJ02ú É3RNO 

1Č O: 253 17 628 DI Č : CZ253 I 7628 

Ing. Pavel Borek 
č len p ř edstavenstva 

Jako př íloha: 

Př íloha 
vč etně  

č . 1 - Souhrnný list stavby v č etně  Rekapitulace objekt ů  stavby 
(16stran) 

krycího listu rozpo č tu SO 1,  
krycího listu rozpo č tu SO 2,  
krycího listu rozpo č tu SO 3,  

Př íloha 8. 2 - fotodokumentace (5stram). 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7



